
2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 4,151,022kg 60.4%

第2位 兵庫県 739,982kg 10.8%

第3位 群馬県 392,815kg 5.7%

第4位 栃木県 276,476kg 4.0%

第5位 福岡県 266,844kg 3.9%

…

全体 6,869,818kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 3,139,932kg 47.5%

第2位 群馬県 1,759,303kg 26.6%

第3位 茨城県 1,122,383kg 17.0%

第4位 山梨県 158,792kg 2.4%

第5位 兵庫県 112,170kg 1.7%

…

全体 6,603,749kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 5,591,288kg 74.5%

第2位 群馬県 1,493,063kg 19.9%

第3位 岩手県 200,745kg 2.7%

第4位 茨城県 93,648kg 1.2%

第5位 千葉県 55,662kg 0.7%

…

全体 7,504,934kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 8,453,212kg 88.0%

第2位 群馬県 902,828kg 9.4%

第3位 岩手県 120,849kg 1.3%

第4位 千葉県 49,421kg 0.5%

第5位 茨城県 27,494kg 0.3%

…

全体 9,603,303kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 8,788,406kg 89.5%

第2位 群馬県 844,069kg 8.6%

第3位 岩手県 52,665kg 0.5%

第4位 千葉県 47,216kg 0.5%

第5位 茨城県 36,741kg 0.4%

…

全体 9,817,912kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 7,639,870kg 83.0%

第2位 群馬県 931,006kg 10.1%

第3位 茨城県 445,930kg 4.8%

第4位 千葉県 52,333kg 0.6%

第5位 岩手県 51,571kg 0.6%

…

全体 9,209,076kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 4,708,494kg 58.5%

第2位 長野県 2,030,186kg 25.2%

第3位 群馬県 625,045kg 7.8%

第4位 栃木県 314,278kg 3.9%

第5位 長崎県 104,775kg 1.3%

…

全体 8,047,787kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 3,818,338kg 58.3%

第2位 長崎県 563,601kg 8.6%

第3位 兵庫県 535,956kg 8.2%

第4位 静岡県 473,686kg 7.2%

第5位 香川県 397,145kg 6.1%

…

全体 6,545,698kg



2022年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 2,089,374kg 30.0%

第2位 茨城県 1,140,594kg 16.4%

第3位 香川県 930,763kg 13.4%

第4位 長崎県 899,009kg 12.9%

第5位 兵庫県 731,161kg 10.5%

…

全体 6,962,289kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 2,268,911kg 34.9%

第2位 長崎県 992,910kg 15.3%

第3位 香川県 915,609kg 14.1%

第4位 兵庫県 513,638kg 7.9%

第5位 熊本県 365,758kg 5.6%

…

全体 6,500,786kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 静岡県 1,851,029kg 31.1%

第2位 茨城県 1,173,939kg 19.7%

第3位 長崎県 729,495kg 12.2%

第4位 香川県 664,259kg 11.1%

第5位 千葉県 304,254kg 5.1%

…

全体 5,958,505kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2023年東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 3,675,897kg 52.3%

第2位 静岡県 784,153kg 11.2%

第3位 香川県 492,635kg 7.0%

第4位 長崎県 484,834kg 6.9%

第5位 兵庫県 410,610kg 5.8%

…

全体 7,026,515kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2022年4月～2023年3月
（年度計）東京のレタスはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 35,953,979kg 39.7%

第2位 茨城県 20,722,888kg 22.9%

第3位 静岡県 7,724,970kg 8.5%

第4位 群馬県 7,005,133kg 7.7%

第5位 長崎県 4,030,042kg 4.4%

…

全体 90,650,372kg

外国(注)から

（注）外国は、台湾である。



2022年4月～2023年3月東京のレタスはどこから来る？
レタスの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 90,650,372 6,869,818 6,603,749 7,504,934 9,603,303 9,817,912 9,209,076 8,047,787 6,545,698 6,962,289 6,500,786 5,958,505 7,026,515

1 北海道 62,316 1,712 2,151 2,307 12,856 20,170 13,232 6,456 2,728 204 0 0 500

2 青森県 781 0 0 270 0 0 0 177 334 0 0 0 0

3 岩手県 551,465 0 39,596 200,745 120,849 52,665 51,571 84,377 1,660 2 0 0 0

4 宮城県 1,441 0 0 0 0 0 0 148 610 605 1 1 76

5 秋田県 8,384 732 700 608 704 748 756 672 716 840 660 600 648

6 山形県 1,183 192 4 22 80 0 0 0 0 0 0 0 885

7 福島県 22,858 1,237 1,039 1,120 2,479 2,598 2,895 2,295 1,964 1,073 1,308 1,456 3,394

8 茨城県 20,722,888 4,151,022 1,122,383 93,648 27,494 36,741 445,930 4,708,494 3,818,338 1,140,594 328,408 1,173,939 3,675,897

9 栃木県 1,373,010 276,476 30,960 0 0 0 45,084 314,278 217,724 62,224 35,566 89,274 301,424

10 群馬県 7,005,133 392,815 1,759,303 1,493,063 902,828 844,069 931,006 625,045 34,702 19,487 80 2,475 260

11 埼玉県 132,957 14,146 11,814 2,675 2,920 1,806 2,090 10,728 14,033 13,434 13,615 33,248 12,448

12 千葉県 1,704,982 130,046 85,361 55,662 49,421 47,216 52,333 67,089 109,944 247,936 343,183 304,254 212,537

13 東京都 3,788 1,034 1,287 390 165 120 175 47 77 161 57 15 260

14 神奈川県 11,659 5,828 2,141 286 253 286 336 578 567 448 178 242 516

15 新潟県 3,501 594 636 618 135 0 99 462 462 429 66 0 0

16 富山県 0

17 石川県 0

18 福井県 24,056 522 659 1,844 2,225 2,504 3,309 2,699 2,105 2,382 2,694 2,571 542

19 山梨県 227,417 9,872 158,792 39,719 9,824 1,068 2,772 1,280 0 1,032 3,058 0 0

20 長野県 35,953,979 237,812 3,139,932 5,591,288 8,453,212 8,788,406 7,639,870 2,030,186 38,339 8,460 2,319 617 23,538

21 岐阜県 0

22 静岡県 7,724,970 162,866 25,004 13,138 11,753 13,455 11,169 20,432 473,686 2,089,374 2,268,911 1,851,029 784,153

23 愛知県 453,673 2,678 0 0 0 1,100 0 50 24,733 111,026 185,563 104,756 23,767

24 三重県 0

25 滋賀県 6,438 1,386 1,827 735 819 504 392 0 458 128 0 0 189

26 京都府 0

27 大阪府 0

28 兵庫県 3,311,061 739,982 112,170 0 0 0 0 3,000 535,956 731,161 513,638 264,544 410,610

29 奈良県 0

30 和歌山県 4,946 0 0 0 0 0 0 0 306 4,640 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 2,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 588 1,140

33 岡山県 43,994 3,918 5,796 4,350 3,449 3,723 2,438 3,399 2,768 2,517 2,848 3,488 5,300

34 広島県 12,588 896 1,747 1,624 1,837 733 211 177 1,251 1,135 637 1,689 651

35 山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 徳島県 295,052 9,000 0 0 0 0 0 0 0 54,230 87,215 71,990 72,617

37 香川県 3,589,844 186,293 3,100 0 0 0 0 40 397,145 930,763 915,609 664,259 492,635

38 愛媛県 0

39 高知県 0

40 福岡県 1,915,075 266,844 48,292 822 0 0 2,208 57,964 247,725 317,384 356,115 293,258 324,463

41 佐賀県 820 332 0 0 0 0 0 88 0 0 400 0 0

42 長崎県 4,030,042 222,723 32,695 0 0 0 0 104,775 563,601 899,009 992,910 729,495 484,834

43 熊本県 1,192,867 37,660 16,360 0 0 0 1,200 2,650 47,797 293,900 365,758 283,021 144,521

44 大分県 1,777 0 0 0 0 0 0 201 1,576 0 0 0 0

45 宮崎県 1,874 0 0 0 0 0 0 0 0 1,774 85 15 0

46 鹿児島県 94,655 0 0 0 0 0 0 0 4,393 21,422 38,494 24,746 5,600

47 沖縄県 6,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 4,500

48 外国 150,346 11,200 0 0 0 0 0 0 0 4,515 41,086 54,935 38,610

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp


